
ZARZĄDZENIE NR 86A/FK/23 

BURMISTRZA MIASTA CHEŁMŻY 

z dnia 31 maja 2023 r. 

 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia dokumentacji przyjętych zasad (polityki) 

rachunkowości dla Urzędu Miasta Chełmży. 

 

        Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia ustawy z dnia 29 września 1994 r. o 

rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120 i 295) i szczególnych ustaleń zawartych w art. 40 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 

1725, 1747, 1768, 1964 i 2414 oraz z 2023 r. poz. 412, 658 i 803) oraz w rozporządzeniu 

Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 roku w sprawie rachunkowości oraz 

planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek 

budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz 

państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej 

Polskiej (Dz. U. z 2020 r. poz. 342) zarządzam, co następuje:  

 

 § 1. W Załączniku Nr 5 „Zakładowy Plan Kont Urzędu Miasta Chełmży” do zarządzenia 

Nr 2/FK/19 Burmistrza Miasta Chełmży z dnia 2 stycznia 2019 r. w sprawie ustalenia 

dokumentacji przyjętych zasad (polityki) rachunkowości dla Urzędu Miasta Chełmży, 

zmienionego:  

− zarządzeniem Nr 41/FK/20 Burmistrza Miasta Chełmży z dnia 27 lutego 2020 r., 

− zarządzeniem Nr 42/FK/20 Burmistrza Miasta Chełmży z dnia 2 marca 2020 r., 

− zarządzeniem Nr 39/FK/21 Burmistrza Miasta Chełmży z dnia 29 stycznia 2021 r., 

− zarządzeniem Nr 137/FK/21 Burmistrza Miasta Chełmży z dnia 15 listopada 2021 r., 

− zarządzeniem Nr 173/FK/22 Burmistrza Miasta Chełmży z dnia 30 grudnia 2022 r., 

− zarządzeniem Nr 70/FK/23 Burmistrza Miasta Chełmży z dnia 17 kwietnia 2023 r.,  

− zarządzeniem Nr 81/FK/23 Burmistrza Miasta Chełmży z dnia 22 maja 2023 r.,  

− zarządzeniem Nr 86/FK/23 Burmistrza Miasta Chełmży z dnia 31 maja 2023 r.:  

1) w przypadku realizacji inwestycji pn. „Budowa dróg w ul. Słonecznej, Turystycznej, 

Letniskowej, Spacerowej, Wczasowej, Widokowej, Pensjonatowej, Rekreacyjnej i 

Wypoczynkowej”: 

a) w opisie do konta 011 – „Środki trwałe” w „Zasadach  prowadzenia  kont  ksiąg  

pomocniczych  i  ich  powiązanie  z  kontami  księgi głównej” dodaje się zapis:  



„W przypadku realizacji inwestycji pn. „Budowa dróg w ul. Słonecznej, Turystycznej, 

Letniskowej, Spacerowej, Wczasowej, Widokowej, Pensjonatowej, Rekreacyjnej i 

Wypoczynkowej” księgowanie odbywa się z podziałem Klasyfikacji Środków 

Trwałych oraz dodatkowo wprowadza się ewidencję szczegółową z oznaczeniem 186.”, 

b) w opisie do konta 080 – „Środki trwałe w budowie (inwestycje)” w „Zasadach  

prowadzenia  kont  ksiąg  pomocniczych  i  ich  powiązanie  z  kontami  księgi 

głównej” dodaje się zapis: 

„W przypadku realizacji inwestycji pn. „Budowa dróg w ul. Słonecznej, Turystycznej, 

Letniskowej, Spacerowej, Wczasowej, Widokowej, Pensjonatowej, Rekreacyjnej i 

Wypoczynkowej” księgowanie odbywa się na koncie 080-186 „Budowa dróg w ul. 

Słonecznej, Turystycznej, Letniskowej, Spacerowej, Wczasowej, Widokowej, 

Pensjonatowej, Rekreacyjnej i Wypoczynkowej”. Na koncie 080-186 księguje się z 

klasyfikacją budżetową inwestycji, tj. dział 600 rozdział 60016 paragrafy: 6050-0186 i 

6370-0186.”, 

c) w opisie do konta 130 – „Rachunek bieżący jednostki” w „Zasadach  prowadzenia  kont  

ksiąg  pomocniczych  i  ich  powiązanie  z  kontami  księgi głównej” dodaje się zapis: 

„W przypadku realizacji inwestycji pn. „Budowa dróg w ul. Słonecznej, Turystycznej, 

Letniskowej, Spacerowej, Wczasowej, Widokowej, Pensjonatowej, Rekreacyjnej i 

Wypoczynkowej” księgowanie odbywa się na koncie 130-2 - rachunek bankowy 

wydatki, z klasyfikacją budżetową inwestycji, tj. dział 600 rozdział 60016 paragrafy: 

6050-0186 i 6370-0186.”, 

d) w opisie do konta 201 – „Rozrachunki z odbiorcami i dostawcami” w „Zasadach  

prowadzenia  kont  ksiąg  pomocniczych  i  ich  powiązanie  z  kontami  księgi 

głównej” dodaje się zapis:   

„W przypadku realizacji inwestycji pn. „Budowa dróg w ul. Słonecznej, Turystycznej, 

Letniskowej, Spacerowej, Wczasowej, Widokowej, Pensjonatowej, Rekreacyjnej i 

Wypoczynkowej” dodatkowo wprowadza się ewidencję szczegółową z oznaczeniem 

186 (i podziałem na kontrahentów) oraz z klasyfikacją budżetową inwestycji, tj. dział 

600 rozdział 60016 paragrafy: 6050-0186 i 6370-0186.”,  

e) w opisie do konta 800 – „Fundusz  jednostki” w „Zasadach  prowadzenia  kont  ksiąg  

pomocniczych  i  ich  powiązanie  z  kontami  księgi głównej” dodaje się zapis:   

„W przypadku realizacji inwestycji pn. „Budowa dróg w ul. Słonecznej, Turystycznej, 

Letniskowej, Spacerowej, Wczasowej, Widokowej, Pensjonatowej, Rekreacyjnej i 

Wypoczynkowej” dodatkowo wprowadza się ewidencję szczegółową z oznaczeniem 

186.”,  



f) w opisie do konta 810 – „Dotacje  budżetowe, płatności z budżetu środków 

europejskich oraz środki z budżetu na inwestycje” w „Uwagach” dodaje się zapis:   

„W przypadku realizacji inwestycji pn. „Budowa dróg w ul. Słonecznej, Turystycznej, 

Letniskowej, Spacerowej, Wczasowej, Widokowej, Pensjonatowej, Rekreacyjnej i 

Wypoczynkowej” wprowadza się ewidencję szczegółową z oznaczeniem 186 oraz z 

klasyfikacją budżetową inwestycji, tj. dział 600 rozdział 60016 paragrafy: 6050-0186 i 

6370-0186.”. 

 W 2022 roku ewidencja inwestycji pn. „Budowa dróg w ul. Słonecznej, 

Turystycznej, Letniskowej, Spacerowej, Wczasowej, Widokowej, Pensjonatowej, 

Rekreacyjnej i Wypoczynkowej” przedstawiała się następująco: 

a) konto 080-186 - „Budowa dróg w ul. Słonecznej, Turystycznej, Letniskowej, 

Spacerowej, Wczasowej, Widokowej, Pensjonatowej, Rekreacyjnej i 

Wypoczynkowej”, na koncie 080-186 księgowano z klasyfikacją budżetową 

inwestycji, tj. dział 600 rozdział 60016 paragraf 6050-0001, 

b) konto 130-2 - rachunek bankowy wydatki, z klasyfikacją budżetową inwestycji, 

tj. dział 600 rozdział 60016 paragraf 6050-0001, 

c) konto 201 – ewidencja z podziałem na kontrahentów oraz z klasyfikacją 

budżetową inwestycji, tj. dział 600 rozdział 60016 paragraf 6050-0001,  

d) konto 800-4 fundusz jednostki - inwestycje,  

e) konto 810-186, z klasyfikacją budżetową inwestycji, tj. dział 600 rozdział 60016 

paragraf 6050-0001, 

2) w opisie do konta 999 – „Zaangażowanie  wydatków  budżetowych  przyszłych  lat” w 

„Zasadach  prowadzenia  kont  ksiąg  pomocniczych  i  ich  powiązanie  z  kontami  księgi 

głównej” dodaje się zapis: 

„Dodatkowo wprowadza się ewidencję szczegółową z podziałem na lata zaangażowania 

wydatków budżetowych.”.  

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Miasta Chełmży. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do zarządzenia Nr 86A/FK/23 Burmistrza Miasta Chełmży z dnia 31 maja 2023 r. 

zmieniającego zarządzenie w sprawie ustalenia dokumentacji przyjętych zasad (polityki) 

rachunkowości dla Urzędu Miasta Chełmży. 

 

Niniejszym zarządzeniem aktualizuje się zasady (politykę) rachunkowości 

obowiązujące w Urzędzie Miasta Chełmży. 

 

 


